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1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget 

Pia Nyring orienterede om at Børne og Skoleudvalget pt. arbejder med følgende 3 emner: 

 

Skolernes kvalitetsrapporter som viser det går godt på skolerne, det eneste der kan påpeges er, at der er 

lidt problemer med læsning i 2. og 3. klasser som skal have ekstra fokus. 

  

Unges Trivsel der lige er afdækket i en trivselsundersøgelse, hvor Gentoftes Unge scorer 3.9 ud af 5 

mulige, hvilket må siges at være fint. 

  

Hellerupvej – Byens Hus der er under udvikling. Det er et ønske at der kommer flere unge og bruger 

huset end tilfældet er nu, men alle skoler spiller med og bridrager til det bliver et levende hus.  

 

 

2. Meddelelser fra Ungdomsskolen 

10.klasse arbejder i næste skoleår sammen med Løkkefondens projekt LifeSkills. Målsætningen for 

projektet er, at flere unge skal få større kendskab til og interesse for erhvervsuddannelserne og at flere 

skal fuldføre den valgte uddannelse. Projekt LifeSkills har siden 2012 arbejdet ud fra et fast 

læringskoncept med udgangspunkt i positiv psykologi og trivsel og bl.a. de 7 karaktertræk. Gentofte 

bliver 1 af 3 kommunale 10.kl. centre, som arbejder med konceptet. De 2 andre er Høje Tåstrup og 

Frederiksberg. Løkkefonden finansierer ansættelsen af en resurseperson, der koordinerer samarbejdet 

mellem elever, lærere, forældre, erhvervsmentorer og UU vejleder samt afholder samtaler med eleverne 

omkring deres faglige, sociale og personlige udvikling samt underviser i LifeSkills. Der skal findes et 

antal lokale erhvervsmentorer og vi ser frem til et øget samarbejde mellem Ungdomsskolen og det lokale 

erhvervsliv. 

 

Troels  informerede også kort om 10. klasses arbejde med at udvikle nye linjespor. Der arbejdes på at 

udvikle tre nye spor, så der til næste år bliver mulighed for at eleverne kan vælge et sprogligt, et 

naturvidenskabeligt eller et idrætsspor. Der samarbejdes på tværs i kommunen om sporene. Bl.a. med 

GentofteLIV, Byens hus, Gentofte sportspark, Maglegårdsskolen, Musikbunkeren og den nye kommunale 

sprogindsats. 

 

PRØV DET! er et nyt praktikkoncept rettet mod udskolingen i Gentofte og udviklet i Ungdomsskoleregi. 

Konceptet rummer kursusdage på en ungdomsuddannelse, praktikdage, UU-vejledning og mulighed for 



erstatningsundervisning. Første forløb afprøves i uge 12 og 13 2020 for elever i 8. klasser. Samlet har 42 

elever meldt sig til PRØV DET! I styregruppen var der kalkuleret med 60 elevtilmeldinger, og så der er 

stor tilfredshed med elevtilslutningen til første prøveforløb. Dog er tilmeldingerne stort set koncentreret 

om handel og administration samt håndværk og design, hvorfor styregruppen er udfordret på 

elevtilmeldinger til sundhed, forebyggelse og omsorg. Udfordringen håndteres ved dels at forsøge at 

tilbyde forløbet bredere (til elever i 9. og 10. klasse) og dels ved at indgå aftale med samarbejdspartnere 

på sundhedsområdet for at kunne tilbyde et tilpasset forløb til de elever, der ønsker sundhed, 

forebyggelse og omsorg, i tilfælde af at holdet ikke kan oprettes. 

 

Mads Aafeldt orienterede om ”Prøv det”, og udtrykte tilfredshed med 47 tilmeldte elever. De er fordelt 

med 22 elever på Handel og administration, 19 elever på Håndværk og design, og 6 elever på Sundhed 

og omsorg. Det er lokale samarbejdspartnere der er en del af projektet. Pt. arbejdes der med at matche 

elever og praktiksteder, samt udforme et evalueringsdesign der sikrer, at erfaringerne fra første 

prøveforløb kan indgå i tilrettelæggelsen af kommende forløb. 

 

Barakken, som er Ungdomsskolens lounge og fritidstilbud til unge, holder åbent hver eftermiddag og er 

meget velbesøgt. Med omlægningen af Unges Frie Tid (nedlæggelse af aftenklubberne og etablering af 

ungemiljøet på Hellerupvej) blev det politisk besluttet at bevare Barakken og Vangede Ungdomsklub for 

at have et lokalt tilbud til udsatte unge. Af forskellige grunde faldt tildelingen af resurser fra Unges Frie 

Tid til Barakken ikke på plads pr. 1.august 2019, og vi har stadig et udestående. Ungdomsskolen 

besluttede selv at finansiere åbningstiden og er fortsat i dialog med Unges Frie Tid om en øget bevilling. 

Forhåbentlig er der fundet en ordning, når bestyrelsesmødet afholdes. Opfølgning på mødet.  

 

Jette orienterede om at der endnu ikke er fundet en løsning om en øget bevilling. Bestyrelsen var enige i, 

at det vil være en god ide at få tildelt de udestående resurser fra unges Frie tid, så Barakken kan bevare 

den nuværende åbningstid.  

Der er lovmæssige krav om, at alle tilbud – også skolebehandlingstilbud og specialpædagogiske tilbud – 

skal tilbyde fuld fagrække. Der er stadig mulighed for at fritage elever i op til 3 måneder ad gangen for 

deltagelse i et eller flere fag. Fritagelse aftales mellem skole, forældre og elev og tager sit udgangspunkt 

i elevens aktuelle formåen. Ungdomsskolen er af forvaltningen blevet bedt om at tydeliggøre, at vi 

tilbyder fuld fagrække og afgangsprøve i alle fag og garantere, at vi kan overholde gældende regler og 

retningslinjer.  

Der er pt 18 elever tilmeldt Rejseholdet og Kvisten. Alle elever er fritaget i et eller flere fag. 

 

Jette orienterede om at pga. et øget elevantal i Kvisten og Rejseholdet, får Ungdomsskolen den lærer 

tilbage vi pt. har udlånt til Søgårdsskole. Det betyder at Rejseholdet og Kvisten efter sommerferien er 

fuldt bemandet.  

 

Meddelelserne blev taget til efterretning. 

 

3. Behandling og godkendelse af nye Vedtægter for Ungdomsskolen. 

I forbindelse med den ny organisering af Klubberne og Unges Frie Tid, samt UU Gentoftes organisering 

i Ungdomsskolen er der udfærdiget nye vedtægter. Ændringerne vedrører kun sammensætningen i 

Ungdomsskolens bestyrelse. Bilag 18.09.01.20.01.1 

 

De nye vedtægter blev behandlet og vedtaget i Bestyrelsen.  



 

 

4. Årsregnskab 2019.  

Ungdomsskolen årsregnskab viser et mindreforbrug på kr. 883.000 kr.  

Bilag 18.09.01.20.01.2 

Mindreforbruget skyldes flere forskelige faktorer, blandt andet en bevidst tilbageholdenhed pga. 

opbremsningen, og dels i håbet om at genbevillingssagen går igennem, så vi kan igangsætte planlagte 

aktiviteter i 2020. De aktiviteter vi vil prioritere er blandt andet at være en aktiv medspiller i Fremtidens 

Udskoling, fortsætte vores bæredygtighedsprojekt samt optimere vores kommunikation både internt og 

eksternt.  

Fritidsafdelingen har haft et mindreforbrug, da en stor del af de planlagte fritidstilbud ikke blev oprettet 

pga. for få tilmeldinger, og derudover blev kun et af de seks udbudte kommunale valgfag oprettet.  

Mindreforbruget i Vito skyldes en bevidst tilbageholdenhed, som blev udmøntet ved, at vi ikke at ansatte 

vikarer til 5 ledige stillinger (ca. 2,5 årsværk). Prioriteringer blev foretaget, fordi vi havde en nedgang i 

elevtallet i Vito, så trods vi ikke ansatte vikarer kunne undervisningsopgaven stadig løses 

tilfredsstillende. Nedgangen i elevtallet gjorde også, at indtægterne i 2019 var meget usikre, men det 

viste sig, at vi at endte med at få flere indtægter end budgetteret. Det skyldes, at vi havde en formodning 

om, at nogle af de eksterne elever ville blive trukket hjem til hjemkommunerne, hvilket ikke skete samt 

usikkerheden om udmøntning af flygtningepuljen, som først blev afgjort sidst på året.  

UU-Gentofte blev organiseret under Ungdomsskolen pr. 1. august 2019, og samtidig fik vi også en ny 

gruppeordning, AST. Begge disse tilbud har genereret et mindreforbrug, da vi kun har haft 5 måneder til 

at få igangsat de planlagte aktiviteter i de nye afdelinger. Se særskilt uddybende notat vedr. UU-

Gentoftes mindreforbrug på kr. 100.000, som vi ekstraordinært ansøger om at få overført til 2020 ud 

over de 2% som udgør 500.000. Bilag 18.09.01.20.01.2a. 

 

Liselotte orienterede om Årsregnskab 2019, der blev taget til efterretning. 

 

5. Drøftelser 

Ny central enhed for kontaktpersoner  

Gentofte kommune har besluttet at oprette en central enhed for kontaktpersoner til unge i alderen 15-25 

år. En række kontaktpersoner skal flyttes fra deres nuværende arbejdsplads til den nye enhed, og 

derudover stopper kommunen for køb af kontaktpersoner hos private aktører og ansætter i stedet et antal 

nye kontaktpersoner. 

Beslutningen er taget for at styrke kvaliteten af kontaktpersonindsatsen og for at sikre den unge en 

gennemgående person, når der skal sættes ind med en tværgående indsats. 

Ungdomsskolen skal aflevere 3,5 årsværk og den dertil hørende lønsum til den nye enhed. Det er skolens 

skolementorer, man har valgt at flytte til den nye enhed. Denne beslutning har været diskuteret i 

Ungdomsskolens MED, og det har afstedkommet den vedhæftede udtalelse. Som det fremgår vækker 

beslutningen stor bekymring hos både medarbejdere og ledelse.  Vi vurderer, at skolementorerne arbejde 

er af afgørende betydning for de gode resultater vi opnår med mange unge, som står i en vanskelig 

situation og som har stor risiko for ikke at gennemføre en uddannelse.  



Der er forståelse for Ungdomsskolens reaktion og vi deltager aktivt i etableringen af den nye enhed med 

mulighed for at påvirke den endelige organisering. Ungdomsskolen ønsker bestyrelsens opbakning til 

dette arbejde. Bilag fra ekstraordinært MED møde vedhæftet. Bilag 18.09.01.20.01.3 

 

Jette orienterede om beslutningen af etablering af den nye enhed og konsekvensen for Ungdomsskolen. 

Bestyrelsen har ikke tidligere hørt om den nye enhed, hvilket undrede dem, da det indebærer at man 

flytter budget fra Skoleområdet til Beskæftigelsesområdet. De var enige i, at det er bekymrede 

beslutning, da de kender skolementorernes vigtige funktion på Ungdomsskolen, og bakker op om 

muligheden for at påvirke den endelige organisering.  

 

Taget til efterretning. 

 

Præsentation og drøftelse af Ungdomsskolens valg af strategiske fokusområder samt særlige 

udviklingsprojekter i det kommende skoleår ved Jette Østergaard. Bilag 18.09.01.20.01.4 

 

Jette præsenterede Ungdomsskolens strategiske fokusområder og værdier, og den glæde og virkning 

værdierne er kommet til at betyde i det daglige. Det blev pointeret, at vi også husker værdien af den 

daglige sikre drift.  

 Bestyrelsen bakkede op om arbejdet med fokusområderne og så frem til at følge det videre arbejde.  

 

Taget til efterretning. 

 

6. Eventuelt, herunder den gode historie 

 

Formanden orienterede om Jette Østergaards beslutning om at stoppe som Ungdomsskoleleder pr. 1. 

august 2020. Bestyrelsen udtrykte beklagelse over at skulle undvære Jette, og anerkendte hendes store 

indsats for skolen.  

 

 

For referat: Liselotte Søgaard 
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